que se presenten entre los propietarios o tenedores de inmuebles de la edificación, o

,,'entré'éllos y el ad,txihist¡ador, o cualquier otro órgano de dirección o control de la persona
':.i,,,,.j'urídica, en razón de ta,aplicación o interpretación de la ley seiscientos setenta y cinco
' (675) del tres (3) de agosto de dos mil uno (2.001) y del reglamento de propiedad

horizontal, sin perjuicio de la competencia propia de las autoridades jurisdiccionales, se
podrá::áeudi,1,a: 1.) Comité de Convivencia o 2.) Mecanismos alternos. 1.) Comité de